
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 17 de novembro de 2017, Nº 2846| Caderno 8 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002846c617112017 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

EXTRATO DE CONTRATOS CREDENCIAMENTO 006-2017 1 

HOMOLOGAÇÃO DE ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 2 
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO PROCESSO CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 006/2017 3 

  

 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
EXTRATO DE CONTRATOS CREDENCIAMENTO 006-2017 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA. 

 

CONTRATADOS: 

Contrato Nome/Razão Social CPF/CNPJ Valor 

3-833-2017 CLINICA CARDIO CIRURGIA DA BAHIA LTDA -ME 23.851.192/0001-45 386.750,00 

3-835-2017 RZM SERVIÇOS MEDICOS LTDA EPP 14.227.595/0001-27 20.200,00 

3-838-2017 KL2S SOLUCOES EM SAUDE LTDA - ME 27.874.657/0001-34 22.750,00 

3-839-2017 UROSUL CLINICA DE UROLOGIA S/C LTDA ME 06.105.201/0001-30 20.200,00 

3-840-2017 COPE CLINICA DE OPERACOES ESPECIAIS LTDA - ME 08.176.259/0001-08 20.200,00 

3-841-2017 SENSORIUM SERVIÇOS MÉDICOS S/S LTDA - ME 07.409.677/0001-27 20.200,00 

3-842-2017 
DCV PRESTADORES DE SERVIÇOS MEDICOS LTDA 
ME 

10.530.023/0001-61 93.780,00 

3-843-2017 
NEUROCLINICA SERVIÇOS MEDICOS 
ESPECIALIZADOS - EPP 

05.792.989/0001-37 51.936,00 

3-844-2017 ARANDU SERVIÇOS MEDICOS LTDA - ME 27.082.439/0001-67 23.700,00 

3-845-2017 MANOEL DOS PASSOS GALVAO FILHO 025.882.505-72 36.080,00 

3-846-2017 
MGB SERVIÇOS MEDICOS ESPECIALIZADOS LTDA - 
ME 

10.976.602/0001-32 86.760,00 

3-849-2017 NEUROVITA SERVIÇOS MEDICOS S/S EPP 06.082.385/0001-60 20.000,00 

3-862-2017 L & E BORGES SANTOS CLÍNICA MÉDICA LTDA - ME 27.735.967/0001-78 4.800,00 



 
 

2 

 
  

Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 17 de novembro de 2017, Nº 2846| Caderno 8 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002846c617112017 

3-863-2017 CLAF SERVIÇOS MEDICOS S/C LTDA 22.575.498/0001-53 40.000,00 

3-866-2017 CAMPOS SILVA SERVIÇOS MEDICOS EIRELI - EPP 27.201.878/0001-41 492.275,90 

3-873-2017 UROIMAGEM SERVIÇOS MEDICOS LTDA ME 17.856.135/0001-56 20.200,00 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS – UNACON (serviços 
ambulatorial), HEMODINÂMICA (procedimentos diagnósticos e procedimentos terapêuticos), 
CARDIOLOGIA (cirurgias cardiovascular, procedimento de da marca-passo e cirurgia cardiopata 
congênita), para atender as necessidades Secretaria Municipal de Saúde deste Município no período de 
12 (doze) meses. 
 
Os presentes contratos vigerão até 31 de dezembro de 2017 contados da data de sua assinatura.  
 
Teixeira de Freitas, 17 de novembro de 2017.  
 

Rodrigo Kuada Soares  
 Secretário Municipal Saúde 

 
 

 
HOMOLOGAÇÃO DE ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. 

 
Inexigibilidade. Processo Administrativo nº 454/2017. Pelo presente ato, considerando a inexigibilidade de 
licitação, conforme o presente processo, na forma do disposto na legislação vigente, especialmente o 
artigo 25, da Lei nº 8.666/93, com a nova redação dada pela Lei nº 8.883/94, HOMOLOGO 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS – UNACON (serviços ambulatorial), 
HEMODINÂMICA (procedimentos diagnósticos e procedimentos terapêuticos), CARDIOLOGIA (cirurgias 
cardiovascular, procedimento de marca-passo e cirurgia cardiopata congênita), para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município no período de 12 (doze) meses, 
objetivando criar e executar Soluções e para melhorar a Gestão Pública da Saúde às pessoas 
Físicas/Jurídica:   
 
ARANDU SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME,  
CAMPOS SILVA SERVIÇOS MEDICOS EIRELI EPP, 
CLAF SERVIÇOS MEDICOS S/C LTDA  
CLINICA CARDIO CIRURGIA DA BAHIA LTDA ME, 
CLINICA MEDICA NEUROVITA LTDA,  
COPE CLINICA DE OPERAÇÕES ESPECIAIS LTDA ME,  
DCV PRESTADORES DE SERVIÇOS MEDICOS LTDA ME,  
KL2S SOLUÇÕES EM SAUDE LTDA-ME,  
L & E BORGES SANTOS CLINICA MEDICA LTDA ME,  
MANOEL DOS PASSOS GALVÃO FILHO,  
MGB - SERVIÇOS MEDICOS ESPECIALIZADOS LTDA-ME,  
NEUROCLINICA SERVIÇOS MÉDICOS ESP. S/C LTDA,  
RZM- SERVIÇOS MEDICOS LTDA-EPP,  
SENSORIUM SERVIÇOS MÉDICOS LTDA,  
UROIMAGEM SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME,  
UROSUL CLINICA DE UROLOGIA S/C LTDA-ME,  
 
A satisfação do cliente começa quando ele percebe que quem o atende, o compreende. Os clientes são 
antes de tudo, parceiros, os quais dividimos responsabilidades. Com base nessas prerrogativas opinamos 
pela contratação das pessoas físicas/jurídicas referidas, considerando-as aptas e inexigíveis de licitação. 
 
Teixeira de Freitas, 17 de novembro de 2017. 



 
 

3 

 
  

Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 17 de novembro de 2017, Nº 2846| Caderno 8 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002846c617112017 

 
 

Rodrigo Kuada Soares 
   Secretário De Saúde 

 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO PROCESSO 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2017 
 
Processo: Nº 454/2017 
Credenciamento Nº 006/2017  
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS – UNACON (serviços 
ambulatorial), HEMODINÂMICA (procedimentos diagnósticos e procedimentos terapêuticos), 
CARDIOLOGIA (cirurgias cardiovascular, procedimento de marca-passo e cirurgia cardiopata congênita), 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município no período de 12 (doze) 
meses. Tendo em vista o cumprimento das exigências editalícias por parte do(s) credenciado(s) que 
abaixo subscrevem:  
 
ARANDU SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME,  
CAMPOS SILVA SERVIÇOS MEDICOS EIRELI EPP, 
CLAF SERVIÇOS MEDICOS S/C LTDA  
CLINICA CARDIO CIRURGIA DA BAHIA LTDA ME, 
CLINICA MEDICA NEUROVITA LTDA,  
COPE CLINICA DE OPERAÇÕES ESPECIAIS LTDA ME,  
DCV PRESTADORES DE SERVIÇOS MEDICOS LTDA ME,  
KL2S SOLUÇÕES EM SAUDE LTDA-ME,  
L & E BORGES SANTOS CLINICA MEDICA LTDA ME,  
MANOEL DOS PASSOS GALVÃO FILHO,  
MGB - SERVIÇOS MEDICOS ESPECIALIZADOS LTDA-ME,  
NEUROCLINICA SERVIÇOS MÉDICOS ESP. S/C LTDA,  
RZM- SERVIÇOS MEDICOS LTDA-EPP,  
SENSORIUM SERVIÇOS MÉDICOS LTDA,  
UROIMAGEM SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME,  
UROSUL CLINICA DE UROLOGIA S/C LTDA-ME  
 
Homologo o presente procedimento nos termos do Edital de Credenciamento Nº 006/2017. Com base nas 
informações constantes no processo administrativo epigrafado e em cumprimento aos termos do art. 43, 
VI, da Lei n° 8.666/93, e alterações posteriores, ACOLHO o relatório do Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação e AJUDICO E HOMOLOGO o Credenciamento Público acima identificado.  
 
 
Teixeira de Freitas, 17 de novembro de 2017. 
 
 

Rodrigo Kuada Soares 
Secretário De Saúde 

 


